

D O D A T E K II.

Do Nru 17.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia $14\frac{1}{26}$ Kwietnia 1856 r.

p. o. GUBERNATORA CYWILNEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

Nr. 16948. Wydział Administracyjny. (523)

Rada Administracyjna Królestwa decyzją objawioną w odezwie Sekretarza Stanu z dnia $\frac{9}{18}$ Stycznia r. b. Nr. 8320, zezwoliła raczyła: aby na korzyść mieszkańców miasta Pacanowa i Wąchocka, klęską pożaru dotkniętych, zbierane były w całym Królestwie w ciągu roku jednego dobrowolne ofiary.

W wykonaniu przeto powyższej decyzji Rady Administracyjnej i reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 20 Lutego (3 Marca) r. b. Nr. $\frac{2168}{979}$ w tym względzie wydanego, Gubernator Cywilny wzywa wszystkich mieszkańców tutejszej Gubernii do czynienia w miarę możności dobrowolnych ofiar na korzyść nieszczęśliwych pogorzalców miasta Wąchocka i Pacanowa z nadmienieniem, iż składki te czynione być mają w miastach na ręce Prezydentów i Burmistrzów a we wsiach na ręce Wójtów gmin, po upływie zaś roku jednego, składanie tego rodzaju ofiar, miejsca mieć niepowinno.

Niewidzę tu potrzeby zachęcać mieszkańców do czynienia ofiar o jakich mowa, bo te samą ludzkością na widok nieszczęśliwych wywołane, zapewne z całą usilnością w miarę możności niesione będą.

w Radomiu dnia $\frac{7}{19}$ Kwietnia 1856 r.

RZECZYWISTY RADCA STANU, w Zastępstwie DĄBROWSKI.

Naczelnik Kancellaryi, Leśkiewicz.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 24540. Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr i Lasów Rządowych. (522)

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu $\frac{8}{20}$ Maja r. b., począwszy od godziny 12-tej z południa, na Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Radomiu, odbywać się będzie głośna in plus licytacja na 12-letnie wdzierżawienie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. pro $18\frac{50}{68}$ dwóch praebend Różańcówej i S-go Ducha w mieście Koprzywnicy, Powiecie Sandomierskim położonych, od summy dzierżawnej rocznej, reskrytem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z daty $\frac{16}{28}$ Marca r. b. Nr. $\frac{70851}{33534}$ na rs. 149 kop. 48 oprócz podatków ustanowionej. Rząd Gubernialny przeto wzywa chęć licytowania mających, aby w oznaczonym miejscu i czasie stawić się zechcieli, złożywszy wadium wyrównywające $\frac{1}{4}$ części summy dzierżawnej, t. j. 38 rs. oraz świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Namiestnika Królewskiego z daty 24 Stycznia 1818 r. przepisane. Bliższe warunki z wykazem źródeł dochodów i aktem podawczym obejmującym w sobie rodzaj i wysokość podatków, przejrzane być mogą w godzinach służbowych w biurze, w Sekcyi Dóbr i Lasów; o stanie zaś samych dóbr i rzeczywistych użytkach, kaźden interessent na gruncie przekonać się obowiązany.

Obwieszczenie to Prezydenci, Burmistrzowie miast i Wójtowie gmin, kaźden w obrębie swego urzędowania do wiadomości mieszkańców podać i dowód z ogłoszenia najdalej w dni 5 po otrzymaniu 1-wszego N-ru Dziennika obecnego, Rządowi Gubernialnemu przedstawić. w Radomiu dnia 10^{1/2} Kwietnia 1856 r.

Nr. 14055. *Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (506)

Sztab Warszawskiego Wojennego General Gubernatora przez odezwe z dnia 7^{1/19} Marca r. b. Nr. 1077 doniósł Rządowi Gubernialnemu, iż będący na nieograniczonym urlopie w Gubernii Warszawskiej żołnierz Sweaborskiego Artyleryjskiego Garnizonu Paweł Frys, wydaliwszy się z miejsca zamieszkania bez wiedzy władzy miejscowej z pobytu wiadomy nie jest, wskutek czego Rząd Gubernialny poleca Prezydentom, Burmistrzom i Wójtom gmin, iżby śledztwo tegoż Pawła Frys zarządzili i wrazie wysledzenia tegoż pod ścisłą strażą do bióra Sztabu Warszawskiego Wojennego Gubernatora dostawili. w Radomiu dnia 2^{1/14} Kwietnia 1856 r.

Nr. 16679. 16680. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (525) (526)

Z rozkazu wyższego wazbroniony mają przyjazd do Królestwa Polskiego a mianowicie: Poddani Pruscy: Michel Halkins ma lat 45, wzrost 2 arsz. 4 wersz. włosy na głowie i brwiach ciemno-blond, oczy szare, nos usta i podbródek zwyczajne, twarz ściągłą. — Marcin Jokumejtis ma lat 45, wzrost 2 arsz. 4^{1/2} wersz. włosy na głowie i brwiach czarne, oczy szare, nos średni prosty, usta i podbródek zwyczajne, twarz okrągłą czerstwą. — Juris Stankus v. Stanczus ma lat 50, wzrost 2 arsz. 5 werszków, włosy na głowie ciemne, brwie jasne, oczy niebieskie, nos i usta zwyczajne, twarz smagłą. — Maryanna Stankus żona tegoż ma lat 52, wzrost 2 arsz. 3 wersz. włosy na głowie i brwiach czarne, oczy niebieskie, nos splaszczony, usta zwyczajne, twarz owalną, wraz z dziećmi synem Michałem lat 16, córkami Julianną lat 19 i Anną lat 10. — Poddany Austriacki: Staroz. Abraham Polak ma lat 30, budowy ciała szczupłej, wzrost wyższy nad średni, włosy ciemno-blond, włosy na brodzie nie wielkie rzadko zarastające, oczy niewielkie, twarz ściągłą bladą, na lewym policzku ma brodawkę. — Antoni Zeitlebeu ma lat 24, wzrost 2 arsz. 7 wersz. włosy i brwi czarne, oczy szare, nos i usta mierne, podbródek okrągły, twarz gładką ściągłą, na głowie z prawej strony szrama od uderzenia. Rząd Gubernialny w skutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 15^{1/27} Marca 1856 r. Nr. 2327⁶²²³ i 2028⁴³⁴¹⁹, poleca władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ścisłe śledztwo powyżej wymienionych osób, ażeby nie były cierpiane w kraju i aby w razie gdy się pojawiają, zostały zatrzymane dla dalszego z nimi postąpienia. w Radomiu dnia 1^{1/13} Kwietnia 1856 r.

Nr. 25025. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (530)

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego raportem z d. 8^{1/20} Lutego r. b. Nr. 1395 doniósł, że Wójtowi gminy Pojeziory zaginęły pieczęcie urzędowe od laku i tuszu dla gminy Wejliżki i Semeneliżki pod jego administracyą zostających. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast zarządzić ścisłe śledztwo powyżej wymienionych pieczęci, ażeby z takowych nikt niemógł korzystać.

w Radomiu dnia 1^{1/13} Kwietnia 1856 r.

Nr. 21931. *Wydział i Sekcyja Policyjne.* (527)

W miesiącu Maja r. z. był wyekstradowany z Pruss do miasta Kalisza, jako zbieg tutejszy, człowiek mieniący się Begunilem Wilamowskim, pochodzący z miasta Skulska

Powiatu Konińskiego, następnie zaś zeznał, że rzeczywiście nazywa się Paweł Cholewiński, że zamieszkiwał w Brombergu i przybrał fałszywe nazwisko dla uniknienia odpowiedzialności za różne występki; zeznania te jednak niesprawdziły się, i człowiek ten będąc odstawiony do miasta Konina, 25 Września zbiegł z tamiecznego aresztu Policyjnego i dotychczas nie został wysledzony. Rząd Gubernialny wskutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1856 r. Nr. 1993⁴⁵¹⁶, poleca władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ścisłe śledztwo tegoż i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia 1^{1/13} Kwietnia 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY

HEJSSLER.

Naczelnik Kancellaryi, LESKIEWICZ

Obwieszczenia.

Nr. 11345. *Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.* (537)

We wsi Zbożenny Okręgu Opoczyńskim, za stodołami księżmi, w dołach glinianki zwanym, dnia 11^{1/23} Sierpnia 1855 r., znalezione zostały zwłoki dziecka, ubrane w koszulę perkalową, przez zwierza objedzone, z głową oddzieloną od ciała, ręce i nogi obgryzione, a reszta ciała zgniła, że płci rozpoznać nie można było. Ponieważ przewidzione śledztwo następcza poszlakę, iż w tym czasie chodziła kobieta biedna, mająca dwoje dzieci, syna około lat 7 zdrowego i drugie dziecko około roku mieć mogące chore, z którym przybyła do owczarza o poradę, podając się z wsi Ruszkowic, gminy Borkowice, gdzie nie jest znaną. Zatem wzywa wszelkie Władze, aby kobietę wspomnioną o puszczenie tegoż dziecka podejrzaną, lat przeszło 30, wynędniałą, ubraną w koszulę złą grubą, spódnice i fartuch, śledziły, a wrazie wykrycia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu odstawiły.

w Radomiu dnia 2^{1/14} Kwietnia 1856 r.

Sędzia Prezydujący, Radca Honorowy, *Górecki.*

O B W I E S Z C Z E N I E. (418)

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie pełnoletnich współwłaścicieli, sprzedane będą przez publiczną licytację więcej dającymu dobra ziemskie Szczypiec w Okręgu Szydłowskim Gubernii Radomskiej położone, o mil 4 od miasta Kielec, a o milę 1 od miasta Pinczowa odległe, obejmujące ogólnie przestrzeni włók 19 mórg 6, czyli przeszło dziesiątyn 295. Termin do odbycia licytacji przedstanowczej, przedemną Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielecach wyznacza się na dzień 12^{1/24} Kwietnia r. b. a do stanowczej na dzień 3^{1/15} Maja tegoż roku, poczynając od summy rs. 9,000. Dobrate mogą mieć pożyczkę nową z Towarzystwa Kredytowego w ilości rs. 3,000. O dalszych warunkach w Kancellaryi podpisanego Rejenta, a o naturze dóbr kaźdy z pretendentów na gruncie przekonać się może.

Kielce dnia 18^{1/30} Marca 1856 r.

Mieszkowski, Rejent.

O B W I E S Z C Z E N I E. (520)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Na skutek żądania pełnoletnich sukeessorów niegdy Józefa Majewskiego, należące

do nich dobra Ziemskie Maliszów, w Okręgu i Gubernii Radomskiej położone, rozległości około włók 45 mające, o dziewięć wiorst od miasta Radomia odległe, w glebie dobrej, mające znaczne lasy i łąki, sprzedane będą przez licytacją publiczną w drodze działów przed podpisanym Rejentem, w dniu $\frac{9}{21}$ Maja roku bieżącego o godzinie dziesiątej zrana.

Warunki tej sprzedaży są do odczytania w Kancellaryi podpisanego Rejenta, o stanie zaś dóbr na miejscu przekonać się można. Vadium do licytacji złożyć się winne, wynosi rs. 3000. Towarzystwa było rs. 2715, nieumórnzonego zaś i przy gruncie pozostającego jest rs. 1357 kop. 66. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 525, za jedną włókę rozległości.

Z szacunku jaki z licytacji wypadnie po potrąceniu vadium, Towarzystwa nieumórnzonego i summy rs. 6000 na lat trzy do wypłaty pozostających, resztującą ilość najdalej dnia 18_{25} Czerwca r. b. nowo-nabywca wypłacić obowiązany.

w Radomiu dnia $\frac{9}{21}$ Kwietnia 1856 r.

Michał Przychodzki.

Nr. 95.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (516)

Pisarz Hypoteczny Okręgu Opatowskiego.

Ogłasza otwarty spadek po zmarłym Bonawenturze Kraszkowskim wierzyciela summy rs. 285 kop. 75 z większej summy rs. 444 kop. 75 na domie Moska i Liby małżonków Wejsblumów w mieście Opatowie pod numerem policyjnym 225 sytuowanym w dziale IV pod Nr. 1 wykazu hypotecznego zabezpieczonej i wzywa interessowanych, aby się z dowodami prawo ich legitymującemi do tego spadku w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. przed Pisarza Hipotecznego Okręgu tutejszego pod prekluzją stawili.

w Opatowie dnia $\frac{6}{18}$ Kwietnia 1856 r.

Baryszewski.

Nr. 190.

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Solecckiego. (519)

Po nastąpniej śmierci Prota Odrowąż Pieniążka, właściciela nieruchomości folwarku Stary Bwór zwanego, pod Numerami 1 i 2 w obrębie miasta Wąchocka położonego, otworzył się spadek, do uregulowania którego i przepisania praw, wyznacza się termin półroczny, to jest w dniu 18_{30} Października 1856 r. o godzinie 9-tiej ranej. Wzywa przeto osoby interesowane, aby w pomienionym terminie, z właściwemi dowodami w Kancellaryi Pisarza pod prekluzją stawić się nieomieszkały.

Solec dnia $\frac{7}{19}$ Kwietnia 1856 r.

Gierlitz.

L I S T Y G O Ń C Z E.

Nr. 25317. (539) Jan Rusko ma lat 30, wzrost średni, twarz okrągłą, nos mierzny, oczy siwe, włosy ciemne, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nr. 25318. (540) Wincenty Ciało ma lat 21, wzrost średni, twarz okrągłą, budowa ciała dobra, oczy siwe, nos ściągły, usta szerokie, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a wrzecie ujęcia do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.